
Protokół Nr 47/2023 

z posiedzenia Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu 

Rady Powiatu w Kielcach oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa Gospodarki Gruntami 

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu z dnia 01.12.2023 r. w sali nr 335 Starostwa 

Powiatowego w Kielcach o godz. 13.00. 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego 

i Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach i Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Rady Powiatu. (lista obecności w załączeniu). 

Ponadto na obrady przybyli również; 
- starosta kielecki Mirosław Gębski 

- członek Zarządu Powiatu w Kielcach Mariusz Ściana 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa 
- dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Środowiska Zenon Pedrycz 

Przewodniczący Komisji Zenon Janus zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi 

do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 

1. Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Do pkt 1 

Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Przewodniczący Komisji Zenon Janus przedstawił informacje o przebiegu akcji zimowej 

2022/2023 oraz przygotowaniach do sezonu zimowego 2023/2024. 

Radni nie zgłosili uwagi do przedstawionego materiału. 



Skarbnik Powiatu Anna Moskwa omówiła projekty uchwał w sprawie : 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Radny Kamil Piasecki pytał czy w budżecie ujęty jest remont drogi w Zaborowicach w gminie 
Mniów. 

Przewodniczący Komisji Zenon Janus przedstawił następujące materiały: 

1) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Stanisława B.M. 

w Bodzentynie, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie i restauratorskie XV-

wiecznego Kościoła Parafialnego p.w. św. Stanisława B.M. w Bodzentynie wraz 

z renowacją wybranych zabytków ruchomych", 

2) przyznania dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Łagowie, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Malowanie wnętrza Kościoła P.W. Św. Michała 

Archanioła w Łagowie po uprzednim gruntowaniu i częściowym odgrzybieniu", 

3) przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła 

w Daleszycach, dotacji celowej finansowanej z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, na realizację zadania pn. „Konserwacja mebli w Zakrystii w zabytkowym 

kościele p.w. Św. Michała Archanioła w Daleszycach", 

O dotację na renowację kapliczki Św. Jana Nepomucena w Gminie Zagnańsk dopytywała 
radna Anna Kosmala. 

4) zmiany Uchwały Nr LXIII/67/2023 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

5) wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki 

udzielonej Świętokrzyskiemu Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach, zgodnie z Uchwałą Nr 353/102/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 5 kwietnia 2023 r., 



6) wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki 

udzielonej Świętokrzyskiemu Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach, zgodnie z Uchwałą Nr 370/174/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 28 czerwca 2023 r., 

7) wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki 

udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, zgodnie z Uchwałą 

Nr 333/10/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 11 stycznia 2023 r., 

8) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu kieleckiego 

obowiązujących w 2024 r., 

9) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg w granicach 

administracyjnych Powiatu Kieleckiego oraz ich przechowywanie, 

10) przekazanie Gminie i Miastu Chęciny, Miastu i Gminie Chmielnik zadania utrzymania 

nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. materiałów zaopiniowali je pozytywnie. 

Do pkt 2 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Zenon Janus pytał czy w powiecie jest problem ze zbyt dużą ilością 
pszczół. Taka sytuacja występuje między innymi w Małopolsce . 

Nie docierają do nas takie informacje - odpowiedział dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Środowiska Zenon Pedrycz. 

członek Zarządu Mariusz Ściana są prowadzone statystyki tzw. napszczelenia 
w poszczególnych województwach czyli liczby rodzin pszczelich przypadających na 1 km2. 
w Świętokrzyskim wynosi 8,1.Nie ma opracowanych statystyk dotyczących poszczególnych 
powiatów. 

Protokół sporządziła: 


